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“Intelshiualw @ rinj, Shprose’

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
PER

KRUIMIN E BORDIT RINOR

Organizata jofitimprurése, Intelektualet e rinj,Shprese te pérfagésuar nga sekretari |
pergjithshem Z.Ergys Ivziku dhe Bashkia Shkoder pérfagésuar nga Z.Lorenc Luka-Kryetar |
Bashkisé bien dakord pér té bashképunuar si mé poshté:

Neni 1l
Qéllimi | Marréveshjes

Kjo marréveshje ka pér géllim institucionalizimin e bashképunimit té organizatés Intelektualet e
rinj ,Shprese dhe Bashkisé Shkoder pér krijimin e bordit rinor ne Bashkiné Shkoder. Ky bord ka si
synim mbledhjen sé bashku te aktoréve rinor dhe institucioneve locale, pér evidentimin e
problematikave rinore ne gytetin e Shkodrés dhe paraqitjen e tyre para institucioneve
vendimarrése me géllim gjetjen e zgjidhjeve té pérbashkéta. Realizimi | aksioneve té
pérbashkéta rinore ne sherbim té komunitetit.

Neni 2
Objekti

Krijimi | kétij Bordi Rinor synon ,té nxisé pjesmarrjen e te rinjeve né vendimarrjen locale.



Neni 3
Fusha e Zbatimit

Marréveshja zbatohet midis strukturave té Shoqatés Intelektualet e rinj,Shprese dhe
strukturave té Bashkisé Shkoder pér té arritur géllimin e pérshkruar ne nenin 1.

Neni 4
Bashkia Shkoder dhe strukturat vartése té saj,marrin pérsipér:
1.0frimin e ambjentit ku do realizohen mbledhjet e Bordit.
2.Pérfagsimin né bord me njé pérfaqsues zyrtar.
3.Mbéshtjen e iniciativave té vendimarrijes se bordit.

4.Ndérmjetsimin né organet vendimarrése pér problematikat e evidentuara.

Neni 5
Shogata Intelektualet e rinj ,Shprese mere pérsiper :
1.Kordinimin e té gjithé punés pér ngritjen e Bordit Rinor:

a.Njoftimin e subjekteve pjesmarrése té ciltét do jene: 1.Drejtoria Arsimore Rajonale
Shkoder2.Presidentat e senatit té shkollave té mesme:28 Néntori,Oso kuka,Shejnaze

Juka,Jordan Misja3.K&shilli | Qarkut Shkoder 4.Unioni Studentor 5.Shogata Irsh 6.Shoqgata

Gruaja te Gruaja 7.Shogata Qendra rinore Trokitja.

b.Drejtimin e Bordit deri ne zgjedhjen e organeve drejtuese.

c.Asistenc teknike pér realizimin e rregullores sé brendshme te Bordit.
d.Firmosjen e Marrveshjes bashkupunimit mes subjekteve pjesmarrese.
dh.Sigurimin e materiéleve te nevojshme pér mbarvajtjen e Bordit.
2.Hartimi | rapoteve te rezultateve te mbledhjeve te Bordit.

3.Transparence ne vendimarrjen e bordit duke mundesuar mediatizimin e tyre.



Neni 6
Takimet
VENDI:Takimet periodike te Bordit do zhvillohen prané ambjenteve té Bashkisé Shkoder.

KOHA:Takimet do zhvillohen né harkun kohor njéheré né tre muaj si dhe kur e antarét e Bordit

kérkojn mbledhje té jashtzakonshme.
Neni 7

Kjo marréveshje hyn né fuqgi né daten e nénshkrimit té saj.
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